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18 grudnia

godz. 15.00 – Rozświetlanie IV 
świecy adwentowej symbolizującej 
miłość. Koncert Laureatów Miko-
łajkowego Konkursu Kolęd i Pasto-
rałek oraz koncert Janusza Śliwki  
z zespołem.

Pociągi ruszyły. Pierwsi podróżni wyczekują pociągu na przystanku Ustroń Brzegi. Więcej na 
str. 6.                                                                                                              Fot M. Bielesz

Nadanie Równicy 
imienia Renaty 
Ciszewskiej

x

Jasno na czerwonej trasie. Więcej na str. 6.                    Fot. Mira Winter, Ustronne Zacisze

Otwarcie kościoła 
Aktywnych 
Chrześcijan

Rozświetlenie 
choinki z Radiem 

Zet

Klub tenisowy 
Kubala 

Ustroń czwarty 
w Polsce

250 lat ustroń-
skiego przemysłu: 

Rybak 
fabryczny 

Kuźni Ustroń
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W miniony weekend w Wiśle 
ruszyło sztuczne lodowisko, 
usytuowane na terenie kąpieli-
ska miejskiego. Rozświetlono 
przy okazji świątecznymi ilu-
minacjami ten obiekt, sąsiedni 
park Kopczyńskiego oraz kład-
kę przez rzekę.

W Mnichu powstanie tężnia 
solankowa. Zostanie usytu-
owana na terenie Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego. 

Koszt tej inwestycji plus za-
gospodarowanie otoczenia, to 
około 125 tys. zł. Część pienię-
dzy wyasygnowanych będzie  
z funduszu sołeckiego. Tężnia 
ma być gotowa pod koniec 
przyszłorocznej wiosny.

W Koniakowie urządzono 
Świąteczną Wioskę, która roz-
lokowała się w świetlicy re-
mizy strażackiej. To bajeczne 
miejsce jest dostępne jeszcze 
do niedzieli, 18 grudnia. Or-
ganizowane są warsztaty, pod-
czas których można wykonać 
choinkowe eko-ozdoby, świece 
sojowe, stroiki, girlandy, kartki 
świąteczne, wianki i połaźnicz-
ki. Projekt zrealizowali człon-
kowie i sympatycy Stowa-
rzyszenia „Trójwieś Razem”. 

Na 14 i 15 grudnia obiecano 
następne dostawy w oparciu  
o umowę zawartą z PGG.

Nadleśnictwo Wisła admini-
struje obszarem leśnym obej-
mującym ponad 12 000 hek-
tarów. W lasach króluje dalej 
świerk, choć za sprawą korni-
ków ubyło tego gatunku drzew. 
Najcenniejsze okazy rosną  
w leśnictwie Bukowiec na Wy-
rchczadeczce w Jaworzynce. 

Druga w Polsce pod względem 
grubości jodła rośnie w Bren-
nej Hołcynie. Ten wyjątkowy 
okaz liczy sobie ponad 200 
lat, ma 420 cm w obwodzie  
i jest wysoki na ponad 50 m. 
Ustępuje jedynie okazowi  
z Gór Świętokrzyskich.   (nik)
   
 

to i owo
z 

okolicy

Wspólnymi siłami powstało 
coś naprawdę wyjątkowego.

Nie brakuje chętnych, którzy 
zdobywają Wiślańską Odznakę 
Turystyczną. Punkty można 
zbierać podczas wędrówek po 
Wiśle i okolicach. Warunek 
podstawowy, to zaliczenie 21 
tras, które są wyszczególnione 
w regulaminie. W kronice wi-
ślańskiego Oddziału PTTK od-
notowano, że pierwsi tę odzna-
kę zdobyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Głębcach.

W Cieszynie ruszyła sprzedaż 
węgla, prowadzona przez gmi-
nę. Mieszkańcy mogą kupić ten 
opał w cenie 1730 zł za tonę. 
Dystrybucję prowadzi skład 
opałowy przy ulicy Stawowej. 

*  *  *

*  *  *

*   *   *

*  *  *

*  *  *

*  *  *
*  *  *

BEZPŁATNE BADANIA I WYKŁADY
W czwartek 15 grudnia w Klubie Kuracjusza ul. Sanatoryjna  

7 od godz. 10.00 odbędzie się pierwsze spotkanie Klubu Pacjen-
ta w Ustroniu. Będzie to bezpłatne spotkanie ze specjalistami, 
podczas którego będzie można posłuchać wykładów. Co ważne, 
dodatkowo będzie możliwość bezpłatnych konsultacji i badań. 
Tematy: „Recepta na zdrowe serce” dr n. med. Bartosz Skwarna, 
„Wpływ snu na zdrowie – dlaczego sen jest taki ważny?”, Ka-
tarzyna Gonciarz, „Znaczenie optymalnej diety w zapobieganiu 
chorobom serca i naczyń” mgr Katarzyna Jasionowicz.

ZBIÓRKI DLA RODZIN Z POLANY, 
KTÓRE STRACIŁY 

DACH NAD GŁOWĄ
W niedzielę 4 grudnia doszło do wybuchu gazu z butli, w wy-

niku którego przestał istnieć dom przy ul. Polańskiej. Mieszkały  
w nim 3 rodziny. Dwóch mężczyzn zginęło, spod gruzów wydo-
byto kobietę, która obecnie przebywa w szpitalu z poważnymi 
urazami głowy. Pozostałych mieszkańców nie było w domu. 
Niemal natychmiast burmistrz Ustronia i ludzie dobrej woli 
zaoferowali pomoc. Poniżej namiary na zbiórki pieniędzy dla 
poszkodowanych.

1. Pomagam.pl – zbiórka pod nazwą „Dom w Ustroniu po wy-
buchu” – zbiórka na dom dla wdowy po śp. Stanisławie Kocjanie 
oraz ich córki z 2-letnim synem Igorem i jego tatą Dawidem. 
„Przeżyli niewyobrażalną tragedię. Stracili wyjątkowo dobrego, 
serdecznego i troskliwego Człowieka. Staszek setki razy ratował 
życie ludzi jako strażak. Był prawdziwym góralem o wielkim 
sercu. Zawsze chętny do pomocy sąsiedzkiej i po prostu bardzo 
dobry i skromny Człowiek.” – czytamy na portalu. 

2. Zrzutka.pl – zbiórka pod nazwą: „Wybuch gazu w Ustroniu – 
Pomoc dla trzech rodzin”. W opisie zbiórki czytamy: „W budynku 
znajdowały się mieszkania w których mieszkały trzy rodziny  
i cała pomoc będzie skierowana dla tych trzech rodzin. Zapewne 
potrzebne będzie wszystko co jest niezbędne do przywrócenia 
normalnego życia poszkodowanym.”

3. Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej – zbiórka pieniężna na 
wszelkie potrzebne poszkodowanym rzeczy, wpłacać można na 
konto: Bank Pekao 47 1240 1170 1111 0010 6323 0610 z dopi-
skiem: POMOC USTROŃ.

Informacja do przelewów zagranicznych: 
Kod BIC/SWIFT Pekao: PKOPPLPW PL 47 1240 1170 

1111 0010 6323 0610

SESJA Z OKAZJI 
250-LECIA 

USTROŃSKIEGO PRZEMYSŁU
XLVI sesja Rady Miasta Ustroń będzie miała uroczysty charak-

ter. Odbędzie się 29 grudnia o godz. 17.00 w MDK „Prażakówka”. 
W porządku obrad m.in.: wręczenie Złotej Odznaki Honorowej 
za Zasługi dla Województwa Śląskiego, wręczenie wyróżnienia 
Za Zasługi dla Miasta Ustroń Janowi Podżorskiemu i Karolowi 
Brudnemu, wręczenie nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 
rok 2022 oraz wręczenie nagród za wysokie wyniki sportowe  
w roku 2021. 

*   *   *

PRZEKAZYWANIE 
NUMERÓW 

EWIDENCYJNYCH
Od 2013 roku mieszkańcy Miasta Ustroń mogą korzystać 

z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), który jest zlokalizowany przy ul. Krzywej 6 (wjazd 
od ul. Sportowej). Z PSZOK-u może korzystać każdy właści-
ciel nieruchomości objęty miejskim systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi tzn. każdy, kto uiszcza opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Miasta Ustroń.  
W ramach ponoszonej opłaty do PSZOK-u można oddawać odpady 
segregowane wytworzone we własnym gospodarstwie domowym. 
Podstawą do oddania ww. odpadów jest okazanie indywidualnego 
numeru ewidencyjnego nieruchomości, na której wytworzono 
oddawane odpady, a który znajdziemy m.in. na zawiadomieniu  
o stawce opłaty, jaką otrzymuje każdy właściciel nieruchomości. Do 
PSZOK-u nie mogą być oddawane odpady wytworzone w firmach 
świadczących usługi np. remontowo-budowlane czy utrzymania 
zieleni. Zabrania się udostępniania swojego numeru ewidencyjnego 
innym właścicielom nieruchomości w celu oddania odpadów, gdyż 
jest to niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa i w przypad-
ku ustalenia tego typu procederu podlega karze grzywny. Ponadto 
osoby posługujące się „nieswoim” nr ewidencyjnym nie ponoszą 
żadnych opłat podczas oddawania odpadów do PSZOK – przekłada 
się to jednak na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców Miasta Ustroń, ponieważ podczas 
obliczania wysokości ww. opłaty, brana jest pod uwagę ilość osób, 
które uiszczają opłatę, jak również ilość odpadów odebranych 
od mieszkańców. Większa ilość odebranych odpadów powoduje 
zwiększenie opłaty, którą będą ponosili właściciele nieruchomości, 
czyli mieszkańcy Miasta Ustroń. Dlatego tak istotnie jest, aby osoby 
postronne, nie miały dostępu do numerów ewidencyjnych, ponieważ 
to ostatecznie my mieszkańcy ponosimy koszty zagospodarowania 
oddanych odpadów przez nieuprawnione osoby.  

Burmistrz Miasta Ustroń
Przemysław Korcz
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

50/2022/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Anna Żwak  lat 70 os. Manhatan
Emilia Podżorska  lat 91 ul. Cholewy
Marian Cesarz  lat 77 Ustroń

*   *   *

FERIE ZIMOWE W PRAŻAKÓWCE 
Ferie Zimowe w Prażakówce odbywać się będą w terminie od 

16 do 20 stycznia 2023 pod tytułem: „Teatr lalek – nie tylko dla 
dziewczyn”. Cena za warsztaty, ciepły posiłek i wycieczki 550 zł. 
Ilość miejsc ograniczona. Dla rodzeństwa rabat na drugie dziecko 
-100 zł. Zapisy przez www.mdk.ustron.pl w zakładce sklepik lub 
osobiście w sekretariacie MDK Prażakówka.

Z ogromnym smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Stanisława Kocjana
Składamy 

wyrazy głębokiego współczucia oraz wsparcia 
w tych trudnych chwilach całej Rodzinie 

oraz Bliskim.

Zarząd, Rada Nadzorcza oraz pracownicy 
Przedsiębiorstwa Komunalnego 

50/2022/1/N

BÓG SIĘ RODZI 
POD 

CZANTORIĄ 
Uniwersytet Trzeciego Wieku  

serdecznie zaprasza wszystkich 
swoich słuchaczy i sympatyków 

na spotkanie z cyklu :„Bóg się rodzi pod Czantorią” z udziałem 
zespołu „Lunatyp” z Cieszyna, które odbędzie się 16 grudnia o 
godz. 17.00 w  sali widowiskowej MDK „Prażakówka”. Posłu-
chamy kolęd, pastorałek, pośpiewamy też  wspólnie w atmosferze 
zbliżających się świąt Bożego Narodzenia przy ciasteczkach, 
kawie, herbacie. Wstęp wolny.

GAZETA NA ŚWIĘTA
Bożonarodzeniowy numer ukaże się w czwartek 22 grudnia. 

Kolejnym będzie pierwszy noworoczny, który pojawi się w punk-
tach sprzedaży 5 stycznia 2023 roku. Od numeru świątecznego 
Gazeta Ustrońska będzie kosztować 3 zł.

BIBLIOTEKA 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM

W okresie świątecznym Miejska Biblioteka Publiczna będzie 
czynna w następujących godzinach: 23 grudnia (piątek) – 8.00-
15.00, 24 grudnia (Wigilia) nieczynne, 31 grudnia (Sylwester) 
nieczynne. W pozostałe dni bez zmian. 

*   *   *
KONKURS 

NA CIESZYŃSKIE CIASTECZKO
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina” 

serdecznie zaprasza do udziału w XI konkursie na: Najlepsze 
Ciasteczko Cieszyńskiej Krainy. W konkursie może wziąć udział 
każda pełnoletnia osoba zamieszkująca lub podmiot mający sie-
dzibę na terenie LGD, czyli w gminach: Brenna, Chybie, Dębo-
wiec, Goleszów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Szczyrk, 
Ustroń, Wisła, Zebrzydowice. 

Swoje wypieki (25 sztuk) jednego rodzaju ciasteczka należy 
składać wraz z formularzem zgłoszeniowym od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 do biura LGD „Cie-
szyńska Kraina” (Skoczów ul. Mickiewicza 9) do 19 grudnia  
W ostatnim dniu do godziny 15.00. Szczegółowe informacje pod 
numerem telefonu 33 487 49 42, regulamin i formularz zgłosze-
niowy na stronie cieszynskakraina.pl

DWÓJKA ZAPRASZA USTRONIAKÓW
NA KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły zapraszają rodzi-
ców, rodziny i wszystkich mieszkańców Ustronia na Kiermasz 
Świąteczny, który odbędzie się w Klimatycznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 w poniedziałek 19 grudnia. W programie: od godz. 
15 – przygotowanie stoisk klasowych, od godz. 16.00 – kiermasz 
rękodzieła, godz. 16.15 – koncert kolęd, godz. 17.00 – świąteczny 
turniej siatkówki. Wstęp wolny.

*   *   *

*   *   *

ŚWIĘTA DOBRE Z NATURY 
Jarmark Bożonarodzeniowy odbędzie się 17 grudnia (sobota) od 

godz. 15.00 na Ranczu przy ul. Źródlanej 35 (ranczo w wielkiej 
zielonej bramie na zakręcie). Stoiska: świąteczne smakołyki, grza-
ne wino, miody, świąteczne rękodzieło, ciasta, ciasteczka, gulasz 
z dziczyzny, piwo z beczki, wyroby wędliniarskie, inne potrawy 
świąteczne. W trakcie Jarmarku odbędzie się świąteczne ognisko.

*   *   *

*   *   *
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Leszek Czyż, sekretarz Rady Starszych Kościoła przywitał 
zebranych w prawie pełnej sali konferencyjnej i powiedział, 
że spotkanie zostało zorganizowane po to, żeby można się 
było dowiedzieć: „Kto? Co? Za co? Dlaczego i w jakim celu 
podjął się tej inwestycji?”. Chciano także przekazać informacje 
na temat Kościoła oraz podziękować wszystkim instytucjom 
i osobom prywatnym za pomoc w realizacji dzieła, począwszy od 
wydania warunków zabudowy, a skończywszy na uroczystości 
otwarcia. Leszek Czyż przywitał burmistrza Ustronia Przemy-
sława Korcza, przewodniczącego Rady Miasta Marcina Janika 
i ustrońskich radnych, mecenasa Stanisława Uchrońskiego, pro-
jektantów Józefa Kaczmarczyka i Zbigniewa Hernika, Agnieszkę 
Betkę i Wojciecha Karwowskiego z AW-Studio, przedstawicieli 
głównego wykonawcy firmy JMS, pozostałych wykonawców 
i podwykonawców, osoby duchowne związków wyznaniowych 
z Ustronia i okolic, kierowników i dyrektorów reprezentujących 
ośrodki opiekuńczo-wychowawcze. Szczególnie serdecznie wi-
tano sąsiadów, którzy wykazali się ogromną wyrozumiałością 
w czasie całego procesu inwestycyjnego. 

Fundatorami budowli są dwie chrześcijańskie fundacje cha-
rytatywne z siedzibą w Holandii: Wereldwijd Evangelle Werk 
(WEW), która pozyskała środki z darowizn od prywatnych osób, 
oraz Hippo Mundo Charity (HMS), która została założona i po-
zyskała finansowanie od dwóch biznesmenów – ewangelistów 
Kärrego J. Smitha i Bernta Aksela Larsena z ich działalności w St. 
Petersburgu. Jednym z ostatnich miejsc konferencyjnych, które 
sfinansowali mieści się w Ozerne w Ukrainie i od wybuchu wojny 
z Rosją daje schronienie wielu uchodźcom. Fundacje przekazują 
środki na miejsca spotkań, ponieważ ich głównym celem jest 
ochrona i wspieranie chrześcijaństwa w Europie. Żeby mogło się 
ostać, ludzie muszą mieć przestrzeń do zgromadzeń. 

Pozwolenie na budowę ustrońskiej siedziby Kościoła Aktyw-
nych Chrześcijan wydano w 2016 roku, pod koniec 2018 roku 
przedstawiciele fundacji WEW i HMS przyjechali do Polski 
i zdecydowali o przekazaniu 4,8 mln euro, która to kwota osta-
tecznie podwyższona została do 5 mln euro. Do użytku budynek 
oddano w styczniu 2021 roku, ale z powodu pandemii zaczęto 
z niego korzystać w 2022 roku. 

Główny sponsor inwestycji, prezes fundacji HMC David 
Nooitgedagt wspominał, że gdy przyjechał z chrześcijanami 
z Holandii do poprzedniej siedziby w Wiśle Malince, to autokar 
nie mógł wyjechać pod górę. Gdy w końcu dotarli na miejsce, nie 
mogli się pomieścić w zbyt małej sali. To zdarzenie pokazało, że 
budowa nowego domu spotkań stała się konieczna. 

– Budynek jest darem dla tutejszego zboru. Jego członkowie 
pytali mnie, jak mogą za niego podziękować. Odpowiedź jest 
prosta: korzystając z niego. Dbajcie o ten obiekt, niech służy 
waszemu Kościołowi, innym wyznaniom i ludziom – mówił 
obecny David Nooitgedagt.

Kościół Aktywnych Chrześcijan w RP przybliżył zebranym 
przełożony Rady Starszych Piotr Pilch, który deklarował otwar-
tość zboru, zapraszał na nabożeństwa, do spotkań i rozmowy. 
Zachęcał też do korzystania z budynku przy Skoczowskiej. 

– Dawniej nazywaliśmy się Stanowczy Chrześcijanie, a ruch 
ten powstał na Śląsku Cieszyńskim w latach 20 ubiegłego wieku. 
Po II wojnie światowej władze komunistyczne włączyły nas do 
Zjednoczonego Kościoła Ewangelicznego, do którego należeli-
śmy do 1987 roku. Od 1990 roku działaliśmy jako Samodzielny 
Zbór Stanowczych Chrześcijan, a w tym roku zmieniliśmy nazwę 
na obecną. Najprawdopodobniej w najbliższych latach staniemy 
się częścią Brnstad Christian Church – BCC z siedzibą w Nor-
wegii, z którym nawiązano kontakty już w latach 60 XX wieku. 
Może niektórym wydamy się dziwnymi ludźmi, ale chcemy tak 
jak nasi dziadowie, żyć bogobojnie – podkreślał przełożony Pilch.

MIEJSCE OTWARTE
Od 2019 roku, kiedy mury zaczęły się piąć do góry, mieszkań-
cy Ustronia, kierowcy jadący ul. Skoczowską i przechodzący 
spacerowicze zastanawiali się, co powstaje pod numerem 
„134”. Odpowiedź na to pytanie uzyskaliśmy 8 grudnia pod-
czas uroczystego otwarcia nowej siedziby Kościoła Aktywnych 
Chrześcijan połączonego z koncertem świątecznym. 
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Zimowa aura sprzyja już narciarzom i snowboardzistom. Na stokach Czantorii pracu-
ją intensywnie armatki śnieżne. Widoczne są przy każdej trasie. Wszystko po to, aby  
w okresie świątecznym możliwe było uruchomienie wyciągu orczykowego Faturka. Ze 
Stokłosicy prawdopodobnie będziemy mogli skorzystać w późniejszym czasie. W związ-
ku z kryzysem energetycznym, który dosięga oczywiście wszystkich, wzrosły ceny za 
karnety. Warto zakupić je na stronie internetowej wyciągu Czantoria, ponieważ tam są 
o parę złotych tańsze. Wówczas jest także możliwość przejścia przez bramkę na kod QR 
w swoim telefonie i tym samym możemy zaoszczędzić swój czas. Jak zawsze zarządcy 
spółki proponują specjalne korzyści dla ustroniaków. Dzięki temu oprócz zniżek na wyciąg 
krzesełkowy dla turystów pieszych, mieszkańcy naszego miasta mogą także skorzystać  
z bardzo dobrej oferty na całoroczny karnet, który tylko dla nich kosztuje 700 zł. Warto odno-
tować, że dla gości i turystów cena wynosi 1400 zł. Aby otrzymać zniżkę należy przedstawić 
jakikolwiek dokument potwierdzający zameldowanie w Ustroniu.             Fot. Mateusz Bielesz

50/2022/3/R

O zabranie głosu poproszono bur-
mistrza Korcza, a następnie również 
o przecięcie wstęgi, by symbolicznie 
otworzyć dom zgromadzeń. Gospodarz 
miasta nie krył zaskoczenia, że przy-
padł mu w udziale ten zaszczyt. Podkre-
ślał znaczenie różnorodności na Śląsku 
Cieszyńskim, która uczy nas szacunku 
i otwiera na różne idee, a dzieje się to 
przez rozmowę i spotkanie. To jest dar 
tej ziemi i z tego rodzi się wspólnota 
w znaczeniu wspólnoty lokalnej, nie 
religijnej. Jedynie wspólnota silna, zjed-
noczona może osiągać cele, a takim celem 
powinno być m.in. budowanie społeczeń-
stwa obywatelskiego. Z tej wspólnoty, nie 
jednolitości, można zbudować coś dla nas, 
dla naszych dzieci, dla naszej przyszłości. 
Podkreślał, że miasto zyskało odpowied-
niej wielkości salę konferencyjną. Gra-
tulował bardzo dobrego wykorzystania 
środków, co widać w każdym elemencie 
nowo powstałego budynku. 

W nowoczesnej sali konferencyjnej 
może zasiąść ponad 500 osób, wypo-
sażona jest w profesjonalne urządzenia 
audio-wizualne, posiada stanowiska do 
tłumaczeń symultanicznych.

Organizatorzy uroczystości przygoto-
wali wykwintny poczęstunek i piękny 
koncert kolęd. Wystąpili utalentowani 
członkowie społeczności i ich dzieci. 

Więcej o Kościele Aktywnych Chrześ-
cijan na stronie: koach.pl         

Tekst i foto: Monika Niemiec

Przełożony Piotr Pilch.       

Prezes HMC David Nooitgedagt. 
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Pogoda na 11 grudnia wydawała się być zamówiona. Lepszej 
aury na otwarcie najpiękniejszej trasy w Beskidzie Śląskim nie 
można było sobie wyobrazić. Niż Brygida, dzięki któremu tak 
obficie spadł śnieg znacząco uatrakcyjnił to wielkie dla naszej 
społeczności wydarzenie. Pierwszego pociągu wypatrywali 
przede wszystkim turyści, bo to przecież oni są największymi 
beneficjentami kolejowego połączenia. Od teraz wyjazd na 
narty czy po prostu na weekend dla osób z aglomeracji śląskiej 
nie będzie musiał wiązać się podróżą samochodem. Przecież 
komunikacja publiczna ma swoje wielkie zalety. Choćby tą, że 
w miejscu docelowym można napić się np. grzanego wina i nie 
trzeba przez to martwić się o swoją najbliższą przyszłość będąc 
kierowcą. Oprócz tego na pasażerów kolei czeka nowoczesny 
tabor, a przede wszystkim cudowne widoki jakich w południowej 
części województwa śląskiego nie brakuje. 

Z fejsbukowego profilu Konduktora Przemka dowiedzieliśmy 
się, że pierwszy pociąg z Wisły poprowadził Grzegorz B. Mijając 

Ciekawostka historyczna. Międzywojenne połączenia z Ustroniem 
umieszczone w informatorze uzdrowiska.

m.in. wspaniały wiadukt w Głębcach o 5:28 zatrzymał się na no-
wym przystanku Ustroń Brzegi, który jest naprawdę malowniczo 
położony. Z jednej strony widać masywy górskie z wybijającą się 
na pierwszy plan Czantorią, obok przepływa królowa polskich 
rzek Wisła, a sam przystanek wije się łukiem w głąb zadrzewio-
nego terenu. Ten kto wysiądzie w tym miejscu będzie mógł od 
razu wejść na niebieski szlak i udać się na szczyt wspomnianej 
góry. Dla leniwych ustroniaków, to doskonała okazja do dosta-
nia się w minutę na przystanek Ustroń Zdrój, który znajduje się 
przecież przy głównym deptaku, czyli ul. Grażyńskiego, nabitej 
lokalami i innymi atrakcjami. 

Od niepamiętnych czasów podróżnych męczył odcinek po-
między Goleszowem a Ustroniem, po którym pociągi wlekły 
się niemiłosiernie. Obecnie fragmentami będzie tu osiągana 
maksymalna prędkość 70 km/h. Poza tym linia od Ustronia po 
Wisłę Uzdrowisko będzie pokonywana w relatywnie zawrotnym 
tempie 80 km/h.

W bardzo szybkim czasie, a konkretnie w ciągu 11 minut od 
stacji Ustroń Zdrój, nasi mieszkańcy będą mogli znaleźć się  
w sąsiedniej miejscowości. Cały bilet kosztuje 5,70 zł.

Aktualnie do Katowic ze stacji Ustroń Zdrój, w zależności od 
rodzaju pociągu, dojedziemy w czasie od 71 do 88 minut. Jeśli 
ktoś wybiera się np. na efektowny jarmark do stolicy naszego 
województwa czy bogatego w zbiory Muzeum Śląskiego, to 
serdecznie polecamy. Dzięki licznym połączeniom w Kato-
wicach można spędzić praktycznie cały dzień. Koszt biletu  
w Kolejach Śląskich na tej trasie wynosi 19,95 zł. Oczywiście 
to cena podstawowa. 

Przewozy pasażerskie do Wisły realizowane przez Koleje 
Śląskie kursują już z Katowic, Częstochowy i Gliwic. Pociągi 
wyruszające z Gliwic zatrzymają się m.in. w Rybniku i w Żorach. 
W weekendy na trasie Katowice – Wisła Głębce kursować będzie 
10 par pociągów, a w dni powszednie 8.

Dodatkowo pojawią się weekendowe pary pociągów kategorii 
Intercity do Warszawy Wschodniej i Olsztyna. Do stolicy Polski 
z Ustronia Zdroju dojedziemy w czasie 5:07, a za podstawowy 
bilet w drugiej klasie zapłacimy 76 zł. Jeśli marzymy o podróży 
na Mazury, to w Olsztynie znajdziemy się w ciągu 7,5 godziny. 
Cena biletu za ten przejazd również w drugiej klasie wynosi 88 zł. 

Modernizacja nie oznacza jednak tylko szybszej jazdy  
i większej i atrakcyjnej liczby połączeń. Osoby o ograniczonych 
możliwościach poruszania się zyskały lepszy dostęp do pocią-
gów, dzięki przebudowie peronów. Obiekty są podwyższone, co 
ułatwia wsiadanie i wysiadanie z pociągów. Są wiaty, ławki i po-
ręcze do odpoczynku na stojąco. Perony mają nowe oświetlenie. 
Orientację w podróży ułatwiają tablice informacyjne i gabloty  
z rozkładem jazdy. Zamontowano stojaki na rowery.

Choć remont miał zakończyć się już rok temu, to śmiało można 
powiedzieć, że warto było czekać. Zyskujemy skrócenie czasu 
podróży i liczne połączenia. Biorąc pod uwagę inne regiony Pol-
ski z ich siatką połączeń, to naprawdę mamy się z czego cieszyć. 

W okresie świątecznym polecamy jazdę naprawdę unikatowym 
szlakiem do Wisły Głębiec. Warto zapoznać się także z historią tej 
linii, bo obfituje w wiele ciekawych informacji. W zimowej sce-
nerii, ale także przy każdej innej pogodzie, gwarantujemy wspa-
niałe widoki. Pomyśleć, że przed wojną były plany pociągnięcia 
tej linii aż do Zwardonia… Można już tylko wzdychać z powodu 
niezrealizowania tego pomysłu. Zachęcamy do korzystania  
z tej formy transportu publicznego!                    Mateusz Bielesz

              

 

KOLEJĄ 
NA MAZURY

Nadszedł długo oczekiwany dzień. W końcu, po prawie 
trzech latach modernizacji, na ustrońskich przystan-
kach kolejowych pojawiły się pociągi. Sieć szybko 
obiegły zdjęcia osób, które już nad ranem czekały 
na pierwszego „elfa” jadącego z Wisły Głębce. Wjazd  
w naszą dolinę otuloną zimową scenerią wyglądał na-
prawdę bajkowo.

ODŚNIEŻANIE 2022/23 
Urząd Miasta Ustroń finansuje akcję zimowego utrzymania 

dróg powiatowych i miejskich na terenie Ustroń. 
Podczas prowadzenia akcji odśnieżania miasto podzielone 

zostało na 3 sektory: 1 Sektor – Nierodzim, Lipowiec, Herma-
nice, tel. całodobowy: 889-450-125 i 691-771-979. 2 Sektor 
– Centrum, Zawodzie, Poniwiec, tel. całodobowy: 889-450-125 
i 691-771-979. 3 Sektor – Polana, Jaszowiec, Dobka, tel. cało-
dobowy: 504-094-230 i 504-958-025. 

Telefon do koordynatora ze strony Urzędu Miasta: 338579320, 
338579319, 338579358.
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LIST DO REDAKCJI

Jeszcze o śmieciach
No i doczekaliśmy się – podwyżki stawek opłat za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi obowiązującej od 1 stycznia 
2023 r. (UCHWAŁA NR XLIV/623/2022 RADY MIASTA USTROŃ  
z dnia 24 listopada 2022 r.). 

Niestety, podwyżkę tę odczują wyłącznie mieszkańcy Ustronia 
oraz uczciwi właściciele nieruchomości położonych na terenie 
naszej gminy, którzy rzetelnie zgłosili, że na terenie ich nieru-
chomości powstają odpady. 

Istnieje, niestety, niemała grupa "cwaniaków", którzy korzy-
stają ze swoich nieruchomości "produkując" odpady i nie płacą 
za ich odbiór. To moje stwierdzenie nie jest bezpodstawne. Od 
długiego czasu (od czasu najpierw wprowadzenia deklaracji 
o użytkowaniu nieruchomości, a później wprowadzeniu opłat 
jedynie od nieruchomości, w stosunku do których deklarowane 
jest powstawanie odpadów) widzę całe worki odpadów wyrzu-
canych w zarośla, upychanych w koszach i nawet w pojemnikach 
na odchody zwierząt, osoby wędrujące chodnikami i upychające 
odpady i butelki w koszach przy chodnikach lub nawet samochody 
objeżdżające Ustroń, których kierowcy poszukują kontenerów 
na innych posesjach, do których dostęp nie jest zamknięty i tam 
pozbywają się swoich worków z odpadami.

Czy nie należałoby przeprowadzić rzetelnej kontroli, czy 
faktycznie wszystkie nieruchomości zgłoszone przez właścicieli 
jako nieużytkowane faktycznie takimi są? Niektóre miejscowości 
wprowadziły sprawdzanie, w których nieruchomościach następuje 
zużycie wody, co stanowi podstawę do wydania decyzji o opłatach 
za wywóz odpadów.

Logiczne byłoby też inne rozwiązanie. Pobieranie opłat od 
wszystkich właścicieli nieruchomości, niezależnie od ich, nie-
rzadko nierzetelnych, deklaracji. Sama mam doświadczenie  
z systemem pobierania opłat za wywóz odpadów w typowo ur-
lopowej miejscowości na południu Austrii. Do wnoszenia opłat 
zobowiązani są wszyscy właściciele nieruchomości bez względu 
na to, czy i przez jaki czas z nich korzystają, a wysokość tych 
opłat uzależniona jest jedynie od planowanej częstotliwości 
odbioru odpadów (deklaracja właściciela o odbiorze co 2 lub 
co 4 tygodnie).

Wprowadzenie jednego z tych rozwiązań pozwoliłoby zmniej-
szyć wydatki Miasta na pokrycie wyższych kosztów wywozu 
odpadów niż wpływy z opłat właścicieli nieruchomości, zlikwi-
dować "odpadowe cwaniactwo", a mieszkańcom i rzetelnym 
właścicielom nieruchomości przywrócić w tym zakresie poczucie 
sprawiedliwości.          Imię i nazwisko do wiadomości redakcji

8 grudnia w MDK Prażakówka w ramach Wolnej Szkoły 
Nauk Filozoficznych i Społecznych im. prof. Jana Szczepań-
skiego odbył się spektakl „Wyspa wolności” Johna Whitewooda  
w wykonaniu grupy teatralnej „Otwarta Scena – Grupa Bajka-
rze”, działającej w Domu Narodowym w Cieszynie. Wystąpili 
znakomici aktorzy, którzy są amatorami, a swoją pasję aktorską 
rozwijają poświęcając swój czas wolny: Aleksandra Fober, Lucy-
na Krzanowska, John Whitewood i Mateusz Pawłowski. Autorem 
sztuki jest John Whitewood, który pisał dla brytyjskiej telewizji 
BBC radio, a od 17 lat mieszka w Cieszynie. Przyjechał, aby 
pracować w szkołach językowych i został. Nad Olzą oklaskiwano 
już jego sztuki, a „Wyspa wolności” poświęcona jest paradoksom 
wolności. To satyryczne ujęcie współczesnej cywilizacji i krytyka 
żarłocznego kapitalizmu. Sztuka jest wystawiana w specyficzny 
sposób „na żywo”, bez zbędnych scenografii i rekwizytów, cały 
czas przy zapalonym świetle aby aktorzy mogli widzieć reakcje 
widzów tu i teraz. Liczy się aktor, kostium, błyskotliwy dialog  
i rozwój wypadków. Tak przedstawiona zmusza widza do użycia 
wyobraźni, nie rozprasza nadmiar dekoracji. Można ją odbierać 
w dwojaki sposób: zamknąć oczy i poczuć się jakby ktoś czytał 
audiobooka lub oglądać i czuć energię płynącą od wspaniałych 
aktorów. Spektakl warty był obejrzenia, pomimo akcji toczącej 
się w dawnych czasach, wprawił widzów w refleksję nad naszym 
obecnym życiem, nad pojmowaniem słowa wolność. Można 
było się zamyślić, uśmiechnąć, a nawet króciutko skomentować  
w trakcie przedstawienia, co dawało niesamowitą atmosferę. 
Myślę, że jeżeli nadarzy się okazja, aby jeszcze raz oglądnąć 
spektakle w wykonaniu grupy teatralnej „Otwarta Scena – Grupa 
Bajkarze”, na pewno się na nie wybiorę, ponieważ był to bardzo 
przyjemnie spędzony wieczór, a otwartość i sympatia aktorów 
wkradła się w moje serce. Grupa zaprasza chętne osoby do przy-
łączenia się, udział w zajęciach jest bezpłatny. Próby odbywają 
się we wtorki i czwartki w godz. 17.00 – 18.30. Prowadzi John 
Whitewood.                                         Katarzyna Waliczek

WYSPA WOLNOŚCI
Aktorzy wraz z suflerką.                                         Fot. K. Waliczek

Jestem 5 miesięcznym kawalerem o imieniu Grześ. Pochodzę  
z Ustronia gdzie urodziła mnie bezdomna kotka. Dwa miesiące temu 
As stał się moim tymczasowym domem. Sprawdzę się jako jedynak 
w nowym domu ale też nie mam nic przeciwko towarzystwu psów  
i kotów. Bo takich jak ja kotów w domu Asa jest bardzo dużo i ży-
jemy w zgodzie. Załatwiam się do kuwety. Jestem zaszczepiony, 
zaczipowany i wykastrowany. Jeżeli dysponujesz wolnym fotelem 
lub miejscem na kanapie to zadzwoń 606911687.

WNIOSEK O ZAKUP WĘGLA
Wniosek o zakup paliwa stałego – węgla można pobrać 

na stronie internetowej miasta. Wniosek można odebrać tak-
że w następujących miejscach: Urząd Miasta Ustroń (par-
ter – stojak z wnioskami), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.  
z o.o., Ustroń ul. M. Konopnickiej 40 (tel. 33-854-35-00), Maga-
zyn towarów budowlanych i opałowych, Ustroń ul. Fabryczna 11 
(tel. 33-854-24-90, 33-854-28-89). Wypełniony wniosek należy 
złożyć w Urzędzie Miasta Ustroń (Biuro podawcze, pokój nr 2 lub 
elektronicznie przez #ePUAP podpisany profilem zaufanym, pod-
pisem osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym).
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Nie łatwo jednak wcielić ideę w życie 
i potrzeba było twardej ręki, by wyku-
wać młode talenty. W ten sposób Rena-
ta Ciszewska stworzyła klasę „Równi-
cy”, wkrótce zespołu reprezentacyjne-
go miasta, rozsławiła ją na całą Polskę 
i w wielu miejscach Europy. Dyscyplina 
i wielogodzinne próby to cena sukcesu, 
ale też spoiwo łączące ludzi. Nawet ci 
najmłodsi czuli się odpowiedzialni za 
zespół i siebie nawzajem. Wspólnie prze-
żywana radość z nagród, podróże, obozy 
i festiwale zbliżały do siebie artystów, ro-
dziców, opiekunów, współpracowników. 
Tak to sobie wymyśliła kierowniczka 
i choreografka, reżyserka koncertów, 
autorka tekstów, muzyki i sukcesu „Rów-
nicy” Renata Ciszewska. W zeszłym roku 
zrezygnowała z prowadzenia zespołu, 
ale tytułów i zasług nikt jej nie odbierze. 
Zarząd Stowarzyszenia Kulturalnego 
„Równica”, które z czasem powstało przy 
zespole, zapragnął dodatkowo podkreślić 
rolę Renaty Ciszewskiej w ukształtowa-
niu zespołu i podjął uchwałę, żeby nadać 
Estradzie Regionalnej jej imię. Zostało 
to oficjalnie ogłoszone 10 grudnia przez 
prezesa Łukasza Kopycioka. 

Prowadząca uroczystość Danuta Koe-
nig powiedziała, że Estrada Regionalna 
„Równica” równa się Renata Ciszewska. 
Z pewnością zgadzali się z nią obec-
ni na sali: poseł na Sejm RP Stanisław 
Szwed – wiceminister rodziny i polityki 
społecznej, przewodniczący Rady Po-
wiatu Cieszyńskiego Stanisław Kubicius, 
przewodniczący Rady Miasta Ustroń 
Marcin Janik, wiceprzewodnicząca RMU 
Jolanta Hazuka, radni, burmistrz Jan 
Szwarc, duchowni, mieszkańcy Ustronia, 
byli członkowie „Równicy”, sponsorzy, 
a już na pewno prof. Daniel Kadłubiec, 
który od lat jest dobrym duchem Estrady 
i jej najgorętszym miłośnikiem. W swo-
im peanie na cześć Renaty Ciszewskiej 
nie znajdował słów, żeby opisać piękno 
piosenek, wierszy, nagrań video, kon-
certów. Podkreślał, że formalnie Renata 
Ciszewska jest amatorką, a naprawdę 

IMIĘ 
RÓWNICY

Od 10 grudnia 2022 roku Zespół Reprezentacyjny Miasta Ustronia Estrada Regionalna 
„Równica” nosi imię Renaty Ciszewskiej.                                                            

Wiceminister Stanisław Szwed wyróżnił Renatę Ciszewską Odznaką Honorową „Primus in 
Agendo” jako wyraz uznania dla jej aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy, 
wartościowych inicjatyw, a także rzetelności i ofiarności w podejmowanych działaniach.   

Podziękowania od obecnej kierownik zespołu Marzeny Cieślar i od prof. Daniela Kadłubca. 

Na przekór zimnu z nadzieją na ciepło 
dla ciała i duszy bardzo dużo ludzi zja-
wiło się 10 grudnia w „Prażakówce”, 
żeby posłuchać naszych pieśniczek, 
a przede wszystkim uhonorować Renatę 
Ciszewską. Czy wymyśliła zespół nocą 
przy blasku świec, jak śpiewała Irena 
Jarocka? Wystarczyła chwila niewielka, 
by imię miał? Było raczej oczywiste, sko-
ro jest „Czantoria”, to musi być „Rów-
nica”… Dziecięca Estrada Regionalna, 
która potem wraz z artystami wyrosła 
z pierwszego członu. Powstała przy 
Szkole Podstawowej nr 1, a obecna na 
sali ówczesna dyrektor Bogumiła Czyż-
-Tomiczek znów pomyślała, że warto 
było wsłuchać się w marzenia Reni. 
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Najchętniej na ustroński rynek przy-
bywały oczywiście dzieciaki, które od 
razu zwracały uwagę na ciężarówkę wy-
pełnioną słodyczami. We wnętrzu Wawel 
Truck czekało na nich mnóstwo atrakcji. 

KONWOJEM POD CHOINKĘ

Niepowtarzalny urok i zakupy na świątecznym jarmarku.                                   Fot. M. Bielesz

Kajto wraz Kamilem Noselem skutecznie 
odpalają kolejną świecę.    Fot. M. Bielesz

Pomimo sypiącego intensywnie śniegu na 
rynku znalazło się wielu gości. Fot. M. Bielesz 

Ostatnia niedziela bogata była w śnieg i wydarzenia na rynku. Do Ustronia przyje-
chał Świąteczny Konwój Radia Zet, który prowadził Kamil Nosel, znany z wkręcania 
ludzi na antenie. Rozświetlono trzecią świecę adwentową i rozpalono choinkę. 

Najmłodszych witały zabawne postacie, 
Michałki i żelkowe Smoki, które nawią-
zywały do słodyczy znanej marki. Po wej-
ściu do przyczepy można było skorzystać 
z animowanych gier zręcznościowych, 

poznać tajemnice produkcji czekolady i 
dowiedzieć się czegoś o dobrych skład-
nikach słodyczy. Takiej wiedzy potrzeba 
najbardziej, a szczególnie wtedy, gdy 
oprócz garści wiadomości można otrzymać 
kartonik łakoci.

Ciężarówka była tylko jednym z elemen-
tów całego Świątecznego Konwoju Radia 
Zet. Ekipa radiowa wyruszyła tej zimy na 
jarmarki do wybranych miejsc. W przy-
gotowanym „miasteczku” oprócz wspo-
mnianej fabryki czekolady na kółkach 
można było wziąć udział w warsztatach 
kulinarnych, napić się rozgrzewających i 
aromatycznych herbat, zaśpiewać w punk-
cie karaoke i z rodziną odwiedzić strefę 
animacji plastycznych. Całość świątecznej 
imprezy poprowadził znany słuchaczom 
popularnej Zetki Kamil Nosel, który w 
Ustroniu nikogo nie wkręcał tylko dosko-
nale zabawiał.

Oprócz tego, że był wodzirejem całej 
imprezy, to wziął również udział w bar-
dziej refleksyjnej sytuacji, jaką jest u nas 
rozpalanie świec adwentowych. Uczynił to 
wraz z mistrzem rajdowym Kajetanem Ka-
jetanowiczem. To już trzecia, przedostania 
rozświetlona świeca, którą z powodu obfi-
tego opadu śniegu, naprawdę było ciężko 
rozpalić. Tradycyjnie przed wskrzeszeniem 
ognia duchowni z kościoła katolickiego i 
ewangelickiego poprowadzili modlitwę.  
W uroczystości wzięło również udział 
wielu radnych naszego miasta. Kolędy 
śpiewała Estrada Regionalna Równica. 

Urszula Broda-Gawełek, która pro-
wadziła wraz z Barbarą Niemczyk to 
wydarzenie, podzieliła się ze wszystkimi 
ciekawostką. Otóż największy na świecie 
wieniec adwentowy można podziwiać w 
austriackim Mariazell, gdzie znajduje się 
katolickie sanktuarium maryjne. Co cieka-
we, w dawnych wiekach pielgrzymowali 
tam także ustrońscy parafianie, ponieważ 
było to najsłynniejsze sanktuarium w mo-
narchii austro-węgierskiej. 

Kulminacyjnym momentem było roz-
świetlenie olbrzymich rozmiarów choinki, 
która zdecydowanie ubogaca cały otacza-
jący rynek jarmark. Oprócz namiotów 
Radia Zet otwarte były także ustrońskie 
budki, w których można było zakupić 
grzane wino czy rękodzieło. 

Zimowa aura pozwoliła poczuć dosłownie 
świąteczny klimat, który udzielał się chyba 
wszystkim rodzinom zebranym na rynku.  
A było ich sporo!                 Mateusz Bielesz

cudotwórczynią nastroju. Co miała w 
sercu przekazała swoim wychowankom, 
a przez nich publiczności. 

Mimo problemów zdrowotnych Renata 
Ciszewska była obecna na uroczystości, 
a jak jest bliska członkom „Równicy” 
można było wyczytać z ich oczu i uśmie-
chów. Łamiącym się ze wzruszenia gło-
sem obecna kierownik zespołu Marzena 
Cieślar dziękowała Renacie Ciszewskiej 
za ogrom zaufania i powierzenie zespołu 
– 25 lat swojej ciężkiej pracy, swojego 
dziecka – „Równicy”. Również za to, że 
była dla młodych artystów jak mama, pro-
wadziła przez życie artystyczne, poma-

gała w życiu prywatnym, uczyła, jak być 
dobrym człowiekiem. Ze łzami w oczach 
Wiktoria Kopyciok recytowała: „Tyś mie 
mamo nauczyła, jak grónie miłować…”

Bohaterka wieczoru podsumowała czas 
spędzony z „Równicą” i tą wypowiedź 
zamieścimy w następnym numerze. Po 
przemówieniach zasiadła na widowni 
i obejrzała występ swojego zespołu. 

Po koncercie były jeszcze gratulacje, 
winsze i kwiaty, a później bankiet, który 
był równie elegancki jak cała uroczystość, 
której organizatorami byli członkowie 
Stowarzyszenia Kulturalnego „Równica” 
i rodzice występujących dzieci. 

              Tekst i foto: Monika Niemiec „Tyś mie mamo nauczyła...”  
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 Andrzej Kosmala 
 „Krzysztof Krawczyk. Życie jak wino”

Uzupełniona, oficjalna biografia 
Krzysztofa Krawczyka, rozpisana na 
dwa głosy: artysty oraz jego me-
nedżera – Andrzeja Kosmali. Całe 
życie znanego piosenkarza aż po 
jego ostatnie dni. Jego droga do 
sukcesu  nie była łatwa, a ta książka 
pozwala poznać wszystkie upadki  
i wzloty długiej kariery byłego „Tru-
badura”. Całość dopełniona wypo-
wiedziami współpracowników artysty  
i jego najbliższych przyjaciół.

Cecelia Ahern 
„Dziewczyna z piegami”

Nowa powieść popularnej na całym świecie 
autorki „PS Kocham Cię”. Allegra Bird, 
zwana Pieguską, wiedzie w Dublinie proste, 
pozornie uporządkowane życie. Z dala od 
kochającego, lecz ekscentrycznego ojca, 
przyjaciół i dzieciństwa, w którym brako-
wało matki, próbuje cieszyć się wolnością 
i stabilną pracą strażniczki parkingowej. 
Wszystko zmienia jedno spotkanie z nie-
znajomym, który w chwili złości rzuca jej 
w twarz, że każdy jest wypadkową pięciu 
osób, z którymi spędza najwięcej czasu.

W dniu 2.12.2022 r. (piątek) Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły będzie czynna do godz. 16.30. Przepraszamy!

ROZWIĄZANIE KONKURSU NR 42:
Nagrodę Kubek z logiem Gazety Ustrońskiej lub widokiem 
Ustronia otrzymuje: Wojciech Bujok z Ustronia, ul. Wczasowa 
oraz Franciszek Kisiała z Ustronia, ul. Lipowska.

Już od listopada wszystkie sklepy zachęcają do przedświątecz-
nych zakupów, kusząc promocjami i obniżkami cen. To niestety 
tradycja – kupujemy więcej mimo narzekań na inflację, więc  
z marketów wyjeżdżają do czekających na parkingach samocho-
dów pełniutkie wózki. Czy w tych świątecznych chęciach, by urzą-
dzić cudowne święta możliwa jest zrównoważona konsumpcja? 

Wiele rodzin nie wyobraża sobie świąt bez choinki, która towa-
rzyszy nam od pokoleń. 

Sztuczna czy naturalna – która choinka jest mniej szkodliwa 
dla środowiska? To pytanie towarzyszy nam od lat. Radio Kolor 
przedstawia argumenty eksperta Krzysztofa Cibora z Greenpeace: 
„Jak się okazuje na to pytanie nie da się odpowiedzieć wprost. 
Wiele zależy od tego skąd mielibyśmy przywieźć żywą choinkę lub 
jak długo będziemy cieszyć się z tej sztucznej. Jeżeli na przykład 
mamy od 20 czy 30 lat tę samą sztuczną choinkę, a myślimy o tym, 
żeby kupić choinkę naturalną, która została wycięta w lesie, który 
znajduje się daleko od naszego miejsca zamieszkania – suma tego 
śladu ekologicznego, przyrodniczego, węglowego będzie praw-
dopodobnie wyższa od tego śladu, który ma to nasze wysłużone  
drzewko. A jeśli nie mamy żadnej choinki, to naturalna jest dużo 
mniej szkodliwa dla środowiska”. 

Z kolei Dzień Dobry TVN informuje: „Żywa choinka, w prze-
ciwieństwie do tej sztucznej, przynosi do domu ceniony przez 
wiele osób zapach lasu – niepowtarzalny żywiczny aromat mocno 
kojarzący się ze świątecznym klimatem. Najczęściej podawaną 
wadą kupowania żywego drzewka, prócz osypujących się igieł, jest 
jego ścinanie, a później wyrzucanie. Tymczasem wcale nie jest to 
konieczne. Jeśli nie chcemy „zabijać choinki”, warto postawić na 
drzewko ukorzenione w doniczce, które – przy właściwej pielęg-
nacji – może posłużyć nawet kilka razy. Może też zostać później 
posadzone w ogrodzie”. 

Coraz częściej tradycyjne drzewko zastępuje się minimalistyczną 
ozdobą, np. choinką z bombek czy gałęzi. Mogą to być girlandy 
lub wieniec z gałązek zawieszony pod sufitem. Pomysłów na 
wykorzystanie różnych materiałów i lokalizacji tego oryginalnego 
przystrojenia może być wiele. A zatem życzymy superpomysłów 
w przygotowaniu klimatu radosnych świąt.     Lidia Szkaradnik

RECYKLING 
wspólny interes

PYTANIE KONKURSOWE NR 44:
Napisz jaką choinkę uważasz za korzystniejszą 

dla środowiska naturalnego?     
 Odpowiedź (tak jak rozwiązanie krzyżówki) wysyłamy pocztą, mailem, 
przynosimy na karteczce do redakcji albo wrzucamy do pudełka w holu 
budynku biblioteki, gdzie mieści się redakcja. Więcej informacji – tel. 33 
854 34 67. Na rozwiązania oczekujemy do 30 grudnia.*       

CHOINKOWE DYLEMATY 

Po naszymu...
Jako sie mocie ludeczkowie 

w tym przedświóntecznym czasie
Cóż trzeja powiedzieć, że je to miły czas, bo ludzie dycki sóm 

milsi i wszyndzi wszyscy wszystkim winszujóm. Taki czas je jyno 
roz do roku. Ponikierzi, co dycki narzykajómm jako to prawióm 
malkóntynci powiedzóm, że już majóm tego przesyt. Ludzki 
życzliwości nielza mieć za moc, ale tu isto idzie ło to, że sporo 
tych rozmaitych akcji i gestów je jyny na pokaz. Ale cóż dobre  
i to. Dobre je to, że ludzie choć zagóniyni za rozmaitymi bardziyj 
czy miyni przydatnymi świóntecznymi łokrasami, to jednakowoż 
czyńścij sie uśmiychnóm do drugigo człowieka. I choć sezón 
zimowy trwo, już tak nie jowejczóm, że jim wónglo chybi i że 
muszóm łoszczyndzać prónd. Dyć tak przeca nigdy nie było! 
Niejedyn ze zlościóm pokrynci głowóm, bo był przywykły do do-
brobytu i zdało mu sie, że dycki tak bydzie, abo jeszcze lepi. Ale 
ludkowie złoci, nasi przodkowie mieli wszyckigo miyni, niejedyn 
by rzekłył, że był to doś siermiynżny żywot, choć nie narzykali. To 
zdało sie jim ganc normalne, że trzeja łoszczyndzać i szanować 
wszystko co sie mo, czego sie ciynżkóm robotóm dorobili. A robili 
nieroz łod rana do wieczora, a gor gaździnki na dziedzinie. Ty 
przi petryłolce sztrykowały łoblyczke, ficowały, co już sie przy 
dłóższym chodzyniu zedrziło, prały na żeleźnym tarle. Nó dycki 
była jakosi piloba i ze wszyckim se ludzie jakosi sami radzili, bo 
przeca ani nie wiedzieli, że ci bardziyj lyniwi, ale z pomyślunkym 
skómbinujóm taki rozmaite maszyny, co bydóm robić za ludzi. 
Łoto baji pralka, łodkurzacz i insze wiecy, kiere sóm dziśka  
w kożdej chałupie.

Ludzie kochani, postarejmy sie przeca, a byjmy tacy serdeczni, 
radośni i pumocni dlo potrzebujących przez calutki rok, a nie jyny 
przed świyntami. Tóż moc dobrych myśli i działań życzym Czy-
telnikóm naszej gazetki i móm nadzieje, że to wszyckim wyńdzie 
na dobre.                                                       Staro ustrónioczka
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RYBAK FABRYCZNY KUŹNI USTROŃ

W 2022 r. obchodzimy 250-lecie zapoczątkowania ustrońskiego przemysłu hutniczo-
-kuźniczego. Z tej okazji na łamach Gazety Ustrońskiej ukazywać się będą niepub-
likowane dotąd ciekawostki oraz ilustracje, przybliżające Czytelnikom tę tematy-
kę. Poznajmy zatem ustroński przemysł, który dał początek również uzdrowisku  
z jeszcze innej strony.

 

Istniała w przedwojennej Kuźni, zwanej 
wówczas Fabryką Śrub i Wyrobów Kutych 
Brevillier-Urban, zaszczytna funkcja ry-
baka fabrycznego. Pisze o niej w swoich 
wspomnieniach Jan Jarocki, piastujący od 
1935 r. stanowisko pierwszego polskie-
go dyrektora ustrońskiego zakładu. Gdy  
w maju 1945 r. Jarocki powrócił z wo-
jennej tułaczki, spotkał się z niezmiernie 
serdecznym powitaniem ze strony ro-
botników, a rybak fabryczny przyniósł 
mu ogromnego węgorza oraz pstrąga. 
Rybakiem tym był Karol Cholewa (1883-
1953), ojciec Jana – zasłużonego lotnika, 
bohatera z czasów II wojny światowej. 
Dom rodzinny Cholewów, o dawnym adre-
sie Ustroń 16, był jednym z najstarszych 
fabrycznych budynków mieszkalnych,  
w pierwszej połowie XIX w. drewnianym, 
po czym przebudowanym na murowany. 
Stał on na południe od osiedla robotnicze-
go Donatówka, przekształconego z dawnej 
Fabryki Wyrobów Metalowych Braci Koh-
lhauptów. Karol Cholewa, z zawodu ślu-
sarz, dawniej zatrudniony w trzynieckiej 
hucie, a później w rodzimym zakładzie, 
miał zatem staw tuż pod domem. W epoce 
przedlodówkowej zbiornik ten generował 
zimą niezwykle cenny lód. Jak wspominali 
Otton Winecki – Windholz i Jan „Haker” 
Podżorski w filmie „Spacerkiem po daw-
nym Ustroniu”, grube bloki lodu wycinano 
piłami, po czym wywożono do lodowni. 
Tych drewnianych wielkich budowli było 
w Ustroniu kilka, a jedna z nich stała na 
terenie fabryki. Przechowywał w niej mię-
so Rudolf Holeksa – właściciel masarni, 
zlokalizowanej w północnej części obiektu 
kantyny fabrycznej. Obłożone trocinami 
tafle lodu chłodziły zapasy przez cały rok. 
Nasi dwaj panowie nadmieniali również, iż 
w stawie zanurzona była skrzynia (kiśnia), 
pokryta z wierzchu siatką, w której Karol 
Cholewa trzymał karpie. Prowadził do niej 
trakt z desek (takie mini-molo). 

Co ciekawe, w budynku dawnej 
Młotowni „Teresy” w Polanie istniała 
już od 1931 r. kuźnicza wylęgarnia pstrą-
gów, również działająca pod nadzorem 
Karola Cholewy. Urządzono ją w małym 
pomieszczeniu wydzielonym z dawnej 
hali, wyposażając w baseny, przez które 
bez przerwy przepływała woda ze stawu. 
Jak pisał Jan Jarocki, co roku wycierano  
w niej kilkanaście par pstrągów. Gdy 
zbliżał się okres tarła, wybierano dojrzałe 
okazy, łowiąc je sieciami, względnie pozy-
skując przez spuszczenie wody ze stawu. 
Dojrzałe samice, po naciśnięciu podbrzu-
sza, wydawały dużą strugę ikry, zbieraną 
na talerzu. Analogicznie postępowano  
z samcami, których mleczem podlewano 
ikrę. Mlecz i ikra natychmiast się łączyły, 
a dla pewności całość mieszano jesz-

cze gęsim piórem. Zapłodnione jajeczka, 
które stawały się matowe, umieszczano  
w basenach, w ramkach posiadających dno 
wykonane z siatki. Na siatce znajdowała 
się tylko jedna warstwa ikry, aby przepły-
wająca przez zbiornik woda docierała do 
każdego jajeczka. Po kilku tygodniach 
wylęgały się małe rybki, przenoszone do 
większego basenu, gdzie przebywały przez 
okres jednego roku. Po tym czasie wpusz-
czano je nie tylko do stawu, ale również 
do rzeki, którą w ten sposób zarybiano. 
Rocznie wylęgarnię opuszczało ok. 100 
tys. sztuk narybku, z którego większość 
zostawała pożarta przez inny ryby, a nawet 
dorosłe pstrągi. Jak przypuszczał Jarocki, 
do stanu dojrzałego dożywał nie więcej 
niż 1%. hodowanych w Polanie okazów. 

Po II wojnie światowej w kuźniczej 
wylęgarni pstrągów nastąpiła innowacja 
– zastosowano połów sposobem elek-
trycznym. Wyglądało to w ten sposób, że 
na przeciwległych końcach stawu umiesz-
czano elektrody, przepuszczając przez 
zbiornik prąd stały o małym napięciu. 
Wszystkie ryby zbierały się wokół elek-
trody ujemnej, gdzie, po uderzeniu gło-
wą w blachę, doznawały oszołomienia. 
Wówczas niezwłocznie wydobywano 
je sakami, poddając segregacji. Dorod-
ne okazy przeznaczano do wycierania, 
inne – do konsumpcji, a te najmniejsze 
wpuszczano z powrotem do stawu. Po 
wojnie zakupiono również partię pstrągów 
tęczowych, bardziej ponoć plennych niż 
zwyczajne. Niestety podczas przewozu  
z Pogórza część z nich wyginęła z powodu 
błędu w transporcie, ponieważ do beczek, 

w których przebywały, nie doprowadzono 
powietrza. Za to ocalałe sztuki w nowych 
warunkach czuły się doskonale. Około 
1955 r., zapewne w związku ze śmiercią 
niezastąpionego rybaka fabrycznego, za-
kład przekazał wylęgarnię Cieszyńskiemu 
Towarzystwu Wędkarskiemu. 

 Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

Rybak fabryczny Karol Cholewa z synami: Karolem (z prawej) i Janem. Nad stawem, w tle, 
widzimy od lewej: transformatorownię i warsztat elektryczny, starą kuźnię, maszynownię 
(warsztat instalatorów) i kotłownię. (z arch. Nelly Tomaszek)

Rodzice bohaterskiego lotnika – Karol Chole-
wa wraz z małżonką Ewą z domu Lipowczan 
(1898-1983) w progu domu rodzinnego.  
(z arch. Nelly Tomaszek)
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OGNIEM I WODĄ

Na to artystyczne spotkanie przybyła spora grupa ludzi, wśród 
których znaleźli się: burmistrz Przemysław Korcz, radny Dariusz 
Śleziona, członkowie ST „Brziny” i przyjaciele malarki oraz 
miłośnicy i koneserzy sztuki. Gości powitał właściciel Galerii 
Kazimierz Heczko, który stwierdził, że malarka opowiada cie-
kawie o codziennym życiu, prezentując sekwencyjną historię 
obrazkową jak w komiksach. Przypominał też że kilka obrazów 
znalazło się już wcześniej w tym miejscu, wzbudzając wielkie 
zainteresowanie. 

 Następnie ustroński artysta Robert Heczko pełniący już trady-
cyjnie rolę komisarza wystawy, będący zarazem autorem linorytu 
stanowiącego zaproszenie na wystawę powiedział: „Małgorzata 

Galeria „Rynek” była niezwykle aktywna w tym roku,  prezen-
tując artystów uznanych w świecie sztuki, przede wszystkim 
z uwagi na znaczący dorobek artystyczny i oryginalną formę 
przekazu. Ostatnim mocnym akcentem wieńczącym całoroczną 
działalność jest ekspozycja Małgorzaty Stępniak, absolwentki 
ASP w Krakowie, której wernisaż urządzono 2 grudnia. 

Artystka z organizatorami wystawy na tle obrazów. Fot. L. Szkaradnik

Stępień to kolejne wielkie nazwisko w świecie sztuki. Malarstwo 
przyciąga nas energią barw od czerwieni po błękit. To jest takie 
zestawienie jak ogień i woda, a czerwień to kolor lidera. Artystka 
posługuje się magentą, to jest kolor świecący. Myślę, że te obrazy 
będą nabywane przez ludzi zdecydowanych, którzy wiedzą czego 
chcą w życiu, a ten niebieski, to woda, ale też odpoczynek i wtedy 
łapiemy trochę oddechu. Jak już ktoś odpocznie, to wraca do czer-
wieni. Jest to opowieść o ludzkich spotkaniach i namiętnościach. 
Namiętność to nie tylko seks, to są emocje, a więc złość jest też 
namiętnością jak miłość. I mamy tu wszystkiego po trochu. Są 
spotkania, rozstania, ale też chwile zadumy i refleksji. Obrazy 
działają barwą i emocjami”. 

Artystka powiedziała, że wcześniej na studiach fascynowała 
się malarstwem abstrakcyjnym, a w końcowej fazie te prace 
zaczęły przypominać figurację i ostatecznie przyjęły taką formę 
jak widzimy. 

Burmistrz stwierdził, że kolor czerwony i niebieski jest bardzo 
powiązany z polityką, którą uprawiał. Czerwona muszka to dy-
namiczna pierwsza tura, niebieska – druga tura, spokojniejsza. 
A intrygowało go, dlaczego figury nie mają oczu. Na człowieka 
przecież patrzymy przez pryzmat oczu, a tu ich nigdzie nie ma. 
Artystka odpowiadając poinformowała, że te postacie to forma 
znaku graficznego, ale nie wykluczyła, że kryją jakieś tajemnice.

Wystawa Małgorzaty Stępniak, której towarzyszy folder czyn-
na będzie do końca stycznia, a właściciele galerii zapraszają do 
zakupu obrazów pod choinkę.                       Lidia Szkaradnik

Świąteczny czas w Miejskim Domu Spokojnej Starości zaczyna 
się na długo przed świętami, szczególnie w pracowni terapii zaję-

ciowej. Już od października pachnie w niej choinką najpierw za 
sprawą wiązanek, które nasi mieszkańcy przygotowują na Dzień 
Wszystkich Świętych, a zaraz potem stroików świątecznych oraz 
kartek i innych dekoracji, wykonywanych przed każdym Bożym 
Narodzeniem. Dodatkowo w tym roku znów mieliśmy okazję 
przygotować dekoracje na kiermasz świąteczny w Czechach. 
Wydarzenie to, organizowane przez Centrum Socjalnych Slużeb 
z Czeskiego Cieszyna, zawieszono na trzy lata i nie mogło się 
ono odbywać ze względu na obostrzenia związane z pandemią 
Covid-19. Tym bardziej uszczęśliwiła nas możliwość zapre-
zentowania po tak długim czasie rękodzieła naszych seniorów 
na tej imprezie.

Stoiska przygotowywaliśmy 23 listopada, a oficjalne otwar-
cie kiermaszu miało miejsce 24 listopada. Dyrektor placówki 
Katerina Pindejowa przywitała gości, a następnie wszyscy 
uczestnicy obejrzeli świąteczne przedstawienie, przygotowane 
przez terapeutów i mieszkańców ośrodka, a potem wysłuchali 
koncertu znanego czeskiego muzyka rockowego „Petra”. Dwu-
dniowy kiermasz poza oczywistą możliwością zapoznania się  
z twórczością podopiecznych z pozostałych placówek pozwolił 
ustrońskim seniorom i ich opiekunom nabrać szerszej perspek-
tywy, głównie dzięki wymianie poglądów i spostrzeżeń doty-
czących naszej pracy i związanych z nią wyzwań. Widząc zain-
teresowanie swoją pracą osób z zewnątrz, podopieczni MDSS 
zyskali większą pewność siebie i zapał twórczy, a mieszkańcy 
i pracownicy różnych placówki mogli się integrować.

W MDSS cały czas dzieje się coś ciekawego. W andrzejki 
seniorzy brali udział w tradycyjnych zabawach i ubierali choi-
neczki, które przyozdabiają ich placówkę. Później odwiedził ich 
Mikołaj z workiem pełnym prezentów. Teraz pracowicie oczeku-
ją świąt.                                                                                 (A.S.W.) 
         
   

KIERMASZ W CZECHACH

Mieszkańcy MDSS aktywnie spędzają czas, przyozdabiając swo-
je pokoje własnoręcznie wykonanymi stroikami, choineczkami, 
bombkami, wspólnie kolędują, biorą udział w świątecznych quizach  
i zabawach. 

PROMOCJA
KALENDARZA

I PRZYRODNIKA
Promocja dwóch jednocześnie kolejnych roczników Ka-

lendarza Ustrońskiego i Przyrodnika Ustrońskiego odbę-
dzie się w sobotę 17 grudnia o godz. 16 w Miejskim 
Domu Kultury „Prażakówka”. Prelegenci – prof. Tade-
usz Sławek i Tomasz Jonderko, niepowtarzalna atmosfera 
i możliwość zakupu wydawnictw sprawią, że będzie to wyjątko-
wy wieczór. Do odbioru egzemplarze autorskie. 
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5 KROKÓW 
DLA 

RODZINY
Międzypokoleniowy projekt „5 kroków 
dla rodziny” zorganizowany przez 
Stowarzyszenie PowerActive, odbył 
się w listopadzie na terenie Ustronia  
i Cieszyna. Trzy sportowe imprezy, 
czyli rekreacja dla każdego i spędzenie 
aktywnego czasu w gronie najbliż-
szych. 

W całym wydarzeniu wzięło udział po-
nad 120 osób, a uczestnicy, którzy wzięli 
udział w każdym z trzech wydarzeń brali 
udział w losowaniu SUPER NAGRÓD.

W niedzielę 20 listopada miała miej-
sce wycieczka na Małą Czantorię, gdzie 
czerpaliśmy „ENERGIĘ Z GÓR”. Towa-
rzyszyła nam prawdziwie zimowa aura 
i gorąca atmosfera podczas wspólnego 
pieczenia kiełbasek.

Kolejny weekend, to była iście sportowa 
uczta. W sobotę duża grupa uczestników 
wybrała się „NA KIJE!”. Każdy miał 
okazję zmierzyć się nie tylko z kijkami 
do Nordic Walkingu, ale także z pogodą, 

W trzynastej kolejce drugoligowych 
zmagań nasi rodzimi szczypiorniści udali 
się do Mielca, gdzie zmierzyli się z czer-
woną latarnią rozgrywek. Gospodarze  
w dotychczasowych spotkaniach nie zdo-
byli ani jednego punktu, przez co pod-
opieczni trenera Piotra Bejnara mieli przed 
tym wyjazdem tylko jeden cel – zwycię-
stwo. Od pierwszych minut ustronianie 
prezentowali się z lepszej strony, dzięki 
czemu szybko wyszli na bezpieczne pro-
wadzenie. W dziesiątej minucie mieli 

sześć bramek przewagi nad miejscowymi, 
natomiast na przerwę zeszli prowadząc 
siedmioma trafieniami. Po zmianie stron 
mielczanie nie byli w stanie odwrócić 
losów spotkania. Nasi zawodnicy kon-
trolowali przebieg zawodów i na siedem 
minut przed ich zakończeniem prowadzi-
li aż czternastoma bramkami! Finalnie 
podopieczni Piotra Bejnara wygrali róż-
nicą jedenastu trafień i mogli cieszyć się  
z cennej wygranej. Ustronianie prezentowali 
się szczególnie dobrze pod bramką rywala,  

a zdobycie 44 bramek jest ich najlepszym 
wynikiem w aktualnie trwającym sezo-
nie. W tym roku MKS Ustroń czekają 
jeszcze dwa spotkania – najpierw zaległy 
mecz z SMS ZPRP III Kielce, a następnie 
inaugurujący rundę rewanżową z SPR 
Grunwaldem Ruda Śląska. 

MKS Ustroń reprezentowali (w nawiasie 
liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr Browar-
czyk – Piotr Gawlas (9), Szymon Gogółka 
(8), Artur Kwolek (6), Łukasz Gogółka (4), 
Dawid Jenkner (3), Marcin Białkowski 
(3), Mateusz Cieślar (3), Aleksander Bej-
nar (3), Łukasz Szczęsny (3), Krzysztof 
Markuzel (1), Dominik Siekierka, Michał 
Jopek, Marcin Siekierka. 

                                  Arkadiusz Czapek

1 KS Vive II Kielce 12 36 428:331

2 SPR Górnik Zabrze 12 33 417:292

3 AZS AGH II Kraków 12 25 380:317

4 SMS ZPRP III Kielce 11 24 410:327

5 UKS SMS Wybicki Kielce 12 22 374:365

6 SPR Grunwald Ruda Śl. 12 21 362:326

7 MOSiR Bochnia 12 18 381:397

8 UKS 31 Rokitnica Zabrze 12 13 368:396

9 HLB Tężnia Busko-Zdrój 12 12 342:351

10 MKS Ustroń 11 12 290:344
11 SUMKS Jedynka Myślenice 12 9 324:364

12 Hutnik Kraków Handball 12 6 286:386

13 SPR Stal Mielec 12 0 285:451

II LIGA GRUPA 4MIELEC ZDOBYTY
II LIGA SPR Stal Mielec – MKS Ustroń 31:44 (14:21)

Fot. MKS Ustroń

która w ten dzień postanowiła nie zosta-
wić na nas suchej nitki.

Natomiast 27 listopada, w niedzielę, 
sami postanowiliśmy wskoczyć do wody 
i wspólnymi siłami przepłynąć 10 km. 
„MOKRE SZTAFETY”, tak tytułowała 
się ostatnia impreza z cyklu „5 Kroków 
Dla Rodziny” przyciągnęła wielu pły-

waków, tych małych jak i tych dużych  
i trochę starszych. Na koniec dla najmłod-
szych czekały wielkie dmuchańce do ska-
kania oraz rozlosowanie nagród w postaci 
atrakcyjnego sprzętu sportowego.

Patronatem wydarzenia było Miasto 
Ustroń i Miasto Cieszyn oraz Minister-
stwo Edukacji i Nauki.
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KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami 
przesuwanymi i nie tylko... Za-
mów bezpłatny pomiar. RATY 
0%. 728-340-518, (33) 854-22-
57. www.komandor.pl

Usługi stolarskie, meble z drewna 
do wnętrz, altanki, wiaty, domki 
narzędziowe, meble ogrodowe, 
domki dla dzieci, place zabaw 
i inne, www.swiatzdrewna.pl  
513-263-338.

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń–przyjadę! 
505-152-958. 

Sprzedam plac w Zielonce 
koło Warszawy 1500 m2, me-
dia. 0042 0737 198 462.

www.okna-besta.pl ZAPRA-
SZAMY - USTROŃ. 33-854-
53-98. 

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

WYSOKA KULTURA RÓWNICY
Siarczysty mróz za oknami, termometry wskazują minus 17 stopni, 

a w auli Gimnazjum nr 1 ciepło i przytulnie. Choinki ubrane, świece 
zapalone, stoły przystrojone, a na nich ciasta, ciasteczka, gorąca 
kawa i herbata. Jednak nie świecidełka i łakocie były najważniejsze 
i nie one ostatecznie decydowały o rodzinnej atmosferze. Stworzyło 
ją grono zaprzyjaźnionych ludzi skupionych wokół Estrady Regio-
nalnej „Równica”. A ta 8 grudnia obchodziła swoje 17-lecie, które 
świętowała podczas wieczoru opłatkowego. (,,,) Twórczyni zespołu 
stwierdziła, że czuje się jakby zespół powstał wczoraj, a już upłynęło 
17 lat. Marzy, żeby obchodził 25-lecie i 50-lecie swojego istnienia.  
R. Ciszewska szuka następców, szkoli choreografów i przyjmuje 
kolejne dzieci, które, gdy zaczynają przygodę z folklorem, nawet 
stania na scenie muszą się uczyć.

AKCJA ŚWIĄTECZNA 
PRZEDSIĘBIORCZYCH DZIECIAKÓW

Na terenie naszego miasta dostępne są kartki świąteczne, które 
powstały w ramach projektu „Przedsiębiorczy dzieciak” realizo-
wanego przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu. Dzięki 
sprzedaży kartek świątecznych dzieci gromadzą kapitał, który pragną 
przeznaczyć na wyjazd edukacyjny. Dzieci z wielkim zaangażowa-
niem promują projekt w mieście i cieszą się z pozytywnego odbioru 
ich działań przez mieszkańców Ustronia.

REKLAMY Z POZWOLENIEM
Firma nie działa, reklama została – czy zdarza się to także  

w Ustroniu? Wypatrzywszy w samym centrum dwie nieaktualne 
tablice, postanowiłam dowiedzieć się, w jaki sposób oraz do jakiego 
stopnia są one nadzorowane. Od naczelnika Wydziału Inwestycji, 
Architektury i Gospodarki Gruntami Andrzeja Siemińskiego usły-
szałam, iż zasadniczo Urząd Miasta zajmuje się reklamami, które 
są instalowane w pasach dróg publicznych, konkretnie gminnych  
i powiatowych. Kwestie te reguluje ustawa o drogach publicznych, 
jak również rozporządzenie wyznaczające warunki udzielania 
zgody na ustawienie reklam. (…) Odrębną kwestią są reklamy  
z założenia tymczasowe. W okolicy kościoła św. Klemensa jesz-
cze dziś (11.12) można się natknąć na cztery zamocowane wokół 
słupów kartony, które na 15.11 zapowiadają kiermasz chemii  
z zagranicy. Nie najpiękniejszy to „stroik”.                     Wybrała: (ls) 

10 lat temu - 13.12.2012 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

2.12-31.01  Wystawa malarstwa Małgorzaty Stępniak,  
     Galeria Rynek
10.12-28.02  Wystawa witraży Jolanty Orawskiej-Wuttke, 
     Muzeum Ustrońskie
15.12 godz. 10.00 Spotkanie Klubu Pacjenta, Klub Kuracjusza ul.  
     Sanatoryjna 7
15.12 godz. 14.00 Ogłoszenie wyników konkursu plastycznego  
     „Świąteczny Aniołek”, MDK Prażakówka
15.12 godz. 17.00 Warsztaty Twórcze przy Kawie – Wianki Świą- 
     teczne, MDK Prażakówka
16.12 godz. 17.00 Spotkanie UTW w świątecznym klimacie, MDK 
     Prażakówka
17.12 godz. 15.00 Święta Dobre z Natury – Jarmark Bożonarodze- 
     niowy, Ranczo przy ul. Źródlanej 35
18.12 godz. 15.00 Uroczyste rozświetlenie czwartej świecy wieńca 
     adwentowego, szczegóły str.1
19.12 godz. 16.00 Kiermasz świąteczny w dwójce, Klimatyczna 
     Szkoła Podstawowa nr 2
20.12 godz. 18.30 Koncert EL „Czantoria”, Klub Kuracjusza ul.  
     Sanatoryjna 7
29.12 godz. 17.00 Uroczysta Sesja Rady Miasta, MDK Prażakówka
31.12 godz. 22-1 Sylwester na rynku
1.01 godz. 18.00 Koncert Noworoczny – Trzech Tenorów, MDK 
     Prażakówka (impreza biletowana)

50/2022/4/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
17.12   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76
18.12   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76
24.12   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Strażacy znów mają ręce pełne roboty.                Fot. OSP Centrum
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Mat w dwóch posunięciach.                                       W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 48: nie ma rozwiązania, gdyż 
błąd w zapisie sprawił, że był to mat w jednym ruchu. 
Niby łatwiej... ale przeprosić trzeba.       Wojsław Suchta

KĄCIK SZACHOWY

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) damska narzuta, 8) narzędzia z kamienia 
używane przez ludzi pierwotnych, 9) może być geolo-
giczny, 10) polska firma odzieżowa, 12) drzewo liściaste,  
14) barwnik roślinny, 15) owca i ..., 16) szkielet, 19) z mleka, 
22) wytwarza prąd, 23) w rysunku technicznym przedstawianie 
szczegółów przekroju, 24) znana firma jubilerska.
PIONOWO: 2) pomaga wyjść z nałogu, 3) płynna lub  
w tabliczce, 4) męskie imię germańskie, 5) delikatne pióra,  
6) graniczne jezioro w Ameryce południowej, 7) obok miodu, 
11) z Faturką 13) z tej samej krwi, 17) przedstawiciel Papieża, 
18) obok pszenicy, 20) w stogu siana schowana, 21) rosyjskie 
auto. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 30 grudnia.

Rozwiązanie Krzyżówki z nr 48
PREZENTY OD MIKOŁAJA

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Ewa Przybylska  z Ustronia, 
ul. Źródlana. Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń 2013 r. Nieistniejący już dom wczasowy przy 
dwupasmówce w Nierodzimiu.                                Fot. M. Niemiec

oferujemy również: 
• ryby patroszone  • filetowane  • w dzwonkach 

• ryby wędzone.

GOSPODARSTWO RYBNE 
zaprasza 

w godz. 8.00-16.00 
na świąteczną sprzedaż ryb:

KARP, 
AMUR, PSTRĄG 

Ustroń, ul. Żwirowa 4a,  tel. 509 940 504, 504 468 293

50/2021/5/R
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Od maja do sierpnia odbyło się 7 kolejek 
Lotto SuperLigi, a końcowa klasyfikacja 
wyglądała następująco: 1. CKT Grodzisk 
Mazowiecki, 2. BKT Advantage Bielsko-
-Biała, 3. KT Kubala Ustroń, 4. WKT 
Mera Warszawa. Od 8 do 10 grudnia 
w Hali CRS w Zielonej Górze odbył się 
turniej finałowy, którego faworytem był 
Grodzisk. Właśnie na tę drużynę trafiliśmy 
w półfinale i ulegliśmy 1:5. 

 – Nie jechaliśmy w roli faworytów. 
Przed rozpoczęciem ligi byliśmy plaso-

wani na miejscach 4-5, a skończyliśmy na 
3, więc sezon i tak można uznać za udany. 
Wystąpiliśmy w finale i pozostajemy 
w grze. Już przygotowujemy się do nowe-
go sezonu, który wystartuje początkiem 
maja 2023 roku – powiedział po powrocie 
z Zielonej Góry Aleksander Panfil, trener 
i prezes KT Kubala Ustroń. – Wszystkie 
zespoły przyjechały w możliwie najmoc-
niejszych składach, wiedzieliśmy też, że 
dwie drużyny są poza zasięgiem, patrząc 
na rankingi zawodników. W Grodzisku na 

ZNOWU ZMIANA

Ryszard Kłusek

CZWARTY KLUB W POLSCE

Dziesiątego grudnia Kuźnia Ustroń 
poinformowała, że obowiązków trenera 
pierwszej drużyny nie będzie już pełnić 
Ryszard Kłusek. 51-letni szkoleniowiec 
pracował w naszym czwartoligowcu od 
początku bieżącego sezonu i poprowadził 
drużynę w piętnastu spotkaniach ligowych 
oraz dwóch pucharowych. W rozgrywkach 
ligowych pod jego wodzą ustroniacy od-
notowali cztery zwycięstwa, dwa remisy 
oraz dziewięć porażek (średnio tylko 0,93 
punktu na mecz) i w ligowej tabeli upla-
sowali się w strefie spadkowej. Z tego 
powodu nowego trenera czekać będzie 
jedno wyzwanie, wywalczenie utrzyma-
nia. Co ciekawe, W listopadzie minionego 
roku z funkcji trenera pierwszej drużyny 
zrezygnował Mateusz Żebrowski (po ponad 
ośmiu latach pracy!) i od tego czasu Kuźnię 
prowadziło już trzech trenerów… (acz) 

pierwszej i drugiej rakiecie były zawod-
niczki z pierwszej setki: Tereza Martinco-
va (73 WTA) i Dalma Galfi (84), a nasza 
jedynka Lena Papadakis (257) i dwójka 
Daniela Vismane (289) grały jak z równy-
mi. Ostatniego debla zagraliśmy treningo-
wo, żeby wypróbować główny kort. Lukas 
Rosol i Marek Gengel ulegli najlepsze-
mu polskiemu duetowi Kubot-Zieliński. 
W meczu o brąz z Merą było blisko. 
Dopiero w tiebreakach Paweł Ciaś uległ 
Vanniemu, a Vismane Uli Radwańskej. Na 
niekorzyść Ciasia w tiebreaku sędzia pod-
jął trzy decyzje, mimo iż liniowy miał inne 
zdanie. Zabolało. Pappadakis walczyła 
bardzo dzielnie z Darią Snigur (150), 
która niedawno pokonała Simonę Haleb 
(10) na US Open. Rosol pokonał Daniela 
Michalskiego 2:0. Papadakis i Vismane 
rozegrały tylko jeden set w deblu, bo ich 
przeciwniczki się pokłóciły i Radwańska 
skreczowała. Wynik – 2:0. Rosol/Gengel 
przegrali z parą Fyrstenberg/Vanni 0:2. 
Brakowało nam szczęścia w tych najważ-
niejszych momentach, ale taki jest sport. 
Ostatecznie przegraliśmy brąz 2:4. Mimo 
to Final Four był ciekawym doświadcze-
niem zarówno dla nas jak i dla kibiców, 
choć nie było ich za wielu. Źle wybrano 
miejsce finału, bo wszystkie drużyny 
miały daleko. Pojawił się pomysł, żeby 
następne finały rozgrywać w miastach 
zwycięzców, czyli w przyszłym roku 
może to być Bielsko-Biała.            (mn)

Udział klubu z Ustronia w Lotto 
SuperLidze nie byłby możliwy bez 
wsparcia sponsorów, właścicieli 
firm: Kubala oraz Technica, Mirola, 
Mokate, Moya, Dynamic Bussines 
Management, Ekoplast, CaffeTom-
my, InterBeskidy, Pacific, Hotelu 
Kolejarz, Hotelu Wisła Premium, 
a także bez pomocy Kolei Linowej 
Czantoria, Powiatu Cieszyńskiego 
i Miasta Ustroń.           

W miniony weekend odbył się turniej o tytuł Drużynowego Mistrza Polski w tenisie 
ziemnym. Było to zwieńczenie inauguracyjnego sezonu rozgrywek ligi, utworzonej 
przez Polski Związek Tenisowy. Niedawne turbulencje w Zarządzie PZT nie za-
szkodziły SuperLidze, która ma stabilnego sponsora tytularnego - Lotto i partnera 
medialnego - Polsat, dzięki któremu na antenie ogólnopolskiej obecny był Klub 
Tenisowy Kubala Ustroń i nasze uzdrowisko.  
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